in ecclesia Arg. sub hoc pacto, quod ipse Ellenhardus utifrui debeat dictis bonis ad tempus vite sue; et si ipse Ellenhardus ad tantam inopiam vel egestatem deveniret, quod necessarie propter sue vite necessaria vendere vel distrahere dicta bona deberet, licebit eidem dicta bona vendere et distrahere. A. 3. recepit idem Ellenhardus dicta bona pro annuo censu (1 sol. den. Arg.) a dictis pauperibus «presentibus hūbariis dicte ville Eckeversheim videlicet Voltzone tribuno, Johanne dicto Schalbif, . . . sculteto, Fritzone dicto Lose, Sifrido filiastro Voltzonis, Conrado dicto Schenys, Conrado dicto Rote et magistro Johanne fabro». voluit insuper predictus Ellenhardus et ordinavit, quod si Junta ejus celleraria dicta de Mutzich ipsum supervixerit, quod eidem redditus 6 quartalium siliginis singulis annis de dictis bonis dentur a pauperibus supradictis, quoad vixerit. actum et datum a. d. 1299, kalendas maji<sup>1</sup>.

1299 Mai 1.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. s. Marc. II fasc. 51. or. mb. c. sig. pend.

Lehnbrief.

404. Conradus episcopus Arg. infeodat Reinboldo Reinboldelini et Burkhardo ejus fratri, militibus civibus Arg., propter gratuita obsequia episcopo et eccl. Arg. impensa, redditus 8 marcarum argenti super talia oppidi in Rynowe, quousque episcopus ipsis 80 marcas argenti assignaverit convertendas in predium, quod fratres ab ecclesia Arg. in feodum tenebunt. actum et datum a. d. 1299, feria secunda post dominicam Cantate.

Mai 18.

Aus Strassb. Bez. A. G 750. cop. chart. s. XVII.

Schiedspruch.

405. C. j. c. A. Heilmannus et Elnhardus, procuratores fabrice eccl. Arg., nomine fabrice ex una, et Johannes notarius domini Johannis de Ohssenstein ex parte altera confessi sunt, quod, cum inter eosdem super una domo sita in foro equorum in vico dicto des gasse von Bischovisheim juxta domum Betschelini lapicide, que quondam fuit fratris Ulrici sacerdotis, questio verteretur, dicta questio inter eosdem sit amicabiliter decisa, ita videlicet, quod idem Johannes, cum pignus jus habuerit in eadem domo, dictam domum possidere debeat pro tempore vite sue, post ejus obitum vero cum omni jure ad eandem fabricam libere devolvatur in vigilia ascensionis domini, a. d. 1299.

Mai 27.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 91<sup>b</sup>. cop. s. XIV exeunt.

Gerichtlicher Verkauf.

406. Schultheiss und Vogt von Strassburg verkaufen von Gerichts wegen drei Häuser.

Juni 18.

Wir Niclawes Zorn der schultheisse von Strazburg unde Burcart von Ache der voget tūnt kunt allen den, die disen brief gesehent oder gehōrent lesen, daz wir hant verkoufet von gerihetes wegen und hant geben ze koufenne der prioline unde dem convent von sante Katherinen ze Strazburg drū hūser, die do gelegen sint uf sante Katerinen hovestete nebent Mendewine und warent Rālin Eberlins, umbe viercehen marg silbers luters unde lōtiges des geweges von Strazburg, die hern Wilhelme Danze mit rehteme gerihete duffe gevallen sint und er duffe erkobert het und imme ouch worden sint; und veriehent ouch, daz uns nieman me drumbe geben wolte. unde des zeime urkūnde han wir in disen brief geben besigelt mit unsern ingesigelen. dis geschach an dem nebesten dunrestage vor sante Johanneses mes Baptisten, do von gotz gebūrte warent zwelf hundert iar und nuin und nūnzig iar<sup>2</sup>.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXXV fasc. 6. or. mb. c. 2 sig. pend. (quorum 1 delaps.)

Verkauf.

407. C. j. c. A. in forma judicii Katherina relicta Ebelini dicti Gorner, Katherina et Hedewigis, filie sue, ac Ita soror Katherine vendiderunt pro 24 lib. den. Arg. Johanni dicto

<sup>1</sup> Vgl. nr. 281 u. 399. <sup>2</sup> Ebendarauf bezieht sich die Urkunde von 1299 Juli 16, worin vor dem Hofrichter Rālin Eberlin an das Kloster s. Katharina die 3 genannten Häuser neben Rādeger Mendewin verkauft für den genannten Preis. Auszug in Hosp. A. Prot. 231 (Copialb. s. Katherinae s. XIV) fol. 3.

Blenshehart cellerario domini Johannis de Erenberg archidiaconi Arg. duas domas contigue sitas juxta fontem s. Stephani in Argentina in fine sive in principio platee, per quam itur versus s. Andream, super area monasterii s. Agnetis e. m. A., cui singulis annis dantur 5 unc. den. Arg. et 2 capones nomine census. A. 3. filie dicte renunciant omne jus. U. (Conradus dictus Kubeler, cocus domini episcopi Argentinensis, una cum Katherina, relicta predicta, et Ita pro Elsa, Johanne, et Alberto, liberis ejusdem Katherine). datum et actum in crastino Petri et Pauli apostolorum, a. d. 1299.

1299 Juni 30.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXXIV fasc. 45. or. mb. c. sig. pend. delaps.

408. C. j. c. A. Petrus dictus Vogetelin civ. Arg. unam aream sitam in c. A. ex opposito curie dicte zū hern Schenterlin cum edificiis jam super edificatis Nicolao et Berhtoldo fratribus dictis Baldesse locavit in emphiteosim pro censu annuo 3 lib. den. Arg. Er. 4. V. actum et datum 5 nonas julii, a. d. 1299.

Erbleihe.

Juli 3.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XLVII fasc. 52. or. mb. c. sig. pend.

409. Nyclawes Friderich der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass Burkart Stürm von Snersheim und Elsebete, seine gattin, dem kloster von s. Markus vor Strassburg kornzinse und grundbesitz in Snersheim, Herde, Bütenheim und Üttelnheim geschenkt haben. «gegeben an sante Margareten tage, 1299. heran warent wir Rūlin Riplin, u. s. w. folgt der Rat.

Schenkung.

Juli 15.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 106 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend. mutil.

410. C. j. c. A. Elnhardus magnus, procurator fabrice eccl. Arg., vineas seu agros in bannis Scherwilre et Kestenholtz fabrice eccl. Arg. donacione inter vivos donavit tali conditione adjecta, quod singulis annis perpetuo post suum obitum de vino exerescente super dictis vineis 4 ame vini in vigilia assumptionis b. virginis, 8 ame in vigilia dedicacionis ecclesie videlicet festo Adolfi, et in vigilia nativitatib. virginis 4 ame vini omnibus, qui pro dictis 3 festivitibus causa devocionis advenerint et in ecclesia Arg. pernoctaverint et per noctem ibi permanserint, distribuantur in remedium anime donatoris, uxoris ejusdem et progenitorum ejus et ob laudem b. virginis Marie. talis condicio est adjecta, quod procuratores fabrice, qui pro tempore fuerint, ipsi Elnhardo medietatem vini exerescentis super dictis vineis absque dampno suo singulis annis tradere teneantur absque dolo. datum a. d. 1299, 17 kalendas augusti.